

**Komisja Rodziny ,
Zdrowia i Spraw Społecznych**

P R O T O K Ó Ł N r 4 3 / 2 2

z posiedzenia

Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych RM

odbytego w formie zdalnej w dniu :

25 kwietnia 2022 r.

**w sali narad Urzędu Miasta ul. Staszica 2
między godz. 8¹⁵ – 9⁰⁰**

Obecni członkowie Komisji :

- 1. SKIBA Witold**
- 2. CZAJA Stanisław**
- 3. GALERT Anna**
- 4. GUZIK Paulina**
- 5. PRZYBYSZ Adam**

Zaproszeni goście :

Bronisław BARAN – Zastępca Prezydenta Miasta.

Julita JAŚKIEWICZ – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UM

Grzegorz PÓŁCHŁOPEK – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu UM

Zdalne posiedzenie **Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych RM** rozpoczął i prowadził przewodniczący **Pan Witold SKIBA**, który przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości i na podstawie głosowania stwierdził prawomocność posiedzenia.

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	5	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Na wstępie przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku polegającą na zdjęciu punktu dotyczącego przyjęcia protokołu Nr 42/22, z uwagi na niezgodności zawarte w protokole.

Powyższa zmiana została przyjęta, w związku z powyższym zaproponowany porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie (5 głosami „za”) i przedstawiał się następująco:

1. **Sprawozdanie z Roczno programu współpracy Gminy Krosno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r.**
2. **Zaopiniowanie projektów uchwał z zakresu działania Komisji.**
3. **Sprawy różne.**

Ad.1

Zgodnie z porządkiem posiedzenia Komisja przystąpiła do zaopiniowania **z Roczno programu współpracy Gminy Krosno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r.** (jak załącznik do protokołu)

Głos w tym temacie zabrali:

Pan Witold SKIBA – Sprawozdanie przygotowane przez Wydział. Mieliśmy rok pandemii, trudny rok, wiele rzeczy udało się zrobić ale trochę też się nie udało zrobić to może na ten rok zostało przełożone. Chciałbym szerszej informacji od Pani Naczelnik. Na stronie szóstej podmioty w obszarze pomoc społeczna, wydział realizuje zadania, jest zakres. Natomiast w pkt.6 na rzecz osób z niepełnosprawnością nie mamy zakresu rozwiniętego. Chciałbym poprosić o plan na ten rok na rzecz osób w wieku emerytalnym.

Pani Julita JAŚKIEWICZ -Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia UM – działania skierowane do osób w wieku emerytalnym nie są wyszczególnione ale to są zajęcia z roku na rok te same aktywizujące. Uniwersytet III Wieku, Teatr Strach, pkt. 12 str.9. Była informacja jeżeli chodzi o seniorów, działania covidowe, wyjazd na koncerty. Realizowana część finansowa z funduszu przeciw alkoholizmowi.

To jest skrót, potem są działania przedstawione w tabeli Nr 3 według organizacji, które realizują konkretne zadania. W tym roku jeden konkurs ogłoszony i kolejne będą.

Pan Witold SKIBA – czy to co mamy na tym poziomie jesteśmy w stanie zrealizować świadczenia na podstawowym poziomie.

Pani Julita JAŚKIEWICZ – tak mamy odłożone środki na podobnym poziomie.

Pan Witold SKIBA – obszar seniorów mamy informację, gdyby Pan Naczelnik Półchłopek mógł coś powiedzieć, na jakim poziomie jest zaplanowane.

Pan Grzegorz PÓŁCHŁOPEK – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu – Wydział Kultury nie realizuje zadań wprost do seniorów, ale mogą być seniorzy odbiorcami. Teatr ognia, wystawy fotograficzne, koncerty niedzielne, spektakle, rodzinne muzykowanie dziadkowie z wnukami. Jako takich zadań wydział wprost nie realizuje ale pomagamy stowarzyszeniom.

Pan Witold SKIBA - czy lepiej zostawić działalność Wydziałowi przekrojową, a nie wprost do seniorów.

Pan Grzegorz PÓŁCHŁOPEK – spacer z kijkami (nording walking) 1/3 to osoby po 50 roku życia to jest działanie aktywizujące. Będzie wystawa dla psów i tam też uczestniczą seniorzy. Są ulgi na baseny, siłownie, nie robimy działań wprost ale umożliwiamy uczestnictwo seniorom.

Pan Witold SKIBA – może tych działań jest za mało dla seniorów, więc pozwoliłem sobie zadać pytania Krośnieńskiej Rady Seniorów.

Pan Stanisław CZAJA – od Rady Seniorów dochodzi wiele głosów, szereg pism, że nic nie robimy w pewnych kwestiach. Píše pisma Przewodnicząca KRS i czy otrzymała odpowiedzi na pisma. Miejsca w DPS-ach, że nie ma problemów a od przewodniczącej KRS wpływały w tej sprawie pisma. My z tym problemów nie mamy ale czy seniorzy są doinformowani, czy ten obieg informacji, który wpływa z KRS jest. Pani A. Dubiel bardzo mocno poruszała te sprawy jeżeli chodzi o budynek dla seniorów.

Pan Witold SKIBA – odpowiedzi na pisma w sprawach różnych, ważne ale teraz jesteśmy przy Sprawozdaniu.

Pan Stanisław CZAJA – co do Sprawozdania nie mam uwag uważam, że zostały wykorzystane środki prawidłowo. Na sytuację, która była to zostały wykorzystane dobrze.

Pan Adam PRZYBYSZ - współpraca z jednostkami pożytku publicznego, jak wykazują te organizacje przy korzystaniu z 1%, jaka jest orientacyjna wielkość kwoty czy ona jest porównywalna do 2021 r.?. Czym więcej pieniędzy tym współpraca jest lepsza.

Pan Bronisław BARAN – Zastępca Prezydenta Miasta- ja nie znam odpowiedzi jeżeli chodzi o środki przesyłane poszczególnym organizacjom. PCK i PKPS te organizacje mają statut organizacji i to na ich konto wpływają środki. Ja mogę potwierdzić o organizacjach sportowych one nie są organizacjami pożytku publicznego, nie mają takiej obudowy, im pomaga Stowarzyszenie Rozwoju Sportu, kwota z 1% to około 130-140 tys. zł.

Pani Anna GALERT – tych Stowarzyszeń działa bardzo dużo, które stowarzyszenie pozyskiwało najwięcej środków.

Pan Witold SKIBA - są Stowarzyszenia, które nie korzystają z tych środków.

Pan Bronisław BARAN – podnosimy kryteria, to nie wielkość środków przerobionych ale aktywność decyduje.

Odpowiedź	Ilość głosów	Procent głosów
Jestem za	5	100,00%
Jestem przeciw	0	0,00%
Wstrzymuję się	0	0,00%

Członkowie Komisji w wyniku głosowania jednogłośnie (5 głosami "za") pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie .

Wysokość środków finansowych przyznanych i przekazanych organizacjom pozarządowym z zakresu pomocy społecznej wyniosła w 2021r. 5 486.304,58 zł w tym: środki z budżetu Gminy Miasto Krosno 2 951 818,55 zł, środki z PFRON 1 118 430,68 zł, środki z innych powiatów 256 417,85 zł oraz środki z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 1 159 637,50 zł. Współpraca i pomoc ze strony Gminy wpływa aktywizująco i mobilizująco na organizacje i stowarzyszenia, co z kolei przyczynia się również do tego, że środki przekazywane na dofinansowanie licznych inicjatyw zostają w należyty sposób wydatkowane. Z uwagi na panującą epidemię COVID-19 rok 2021 był trudny dla krośnieńskich organizacji pozarządowych. Niemniej jednak, pomimo trudnego czasu oraz szeregu obostrzeń wydanych przez Ministerstwo Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego udało się zrealizować wiele zadań z zachowaniem reżimu sanitarnego. Program Współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami pozarządowymi został zrealizowany w pełnym, zakresie - zrealizowano wszystkie zadania priorytetowe zaplanowane na 2021 rok.

Ad.2

W sprawach różnych głos zabrali:

Pan Witold SKIBA – poprosimy o odpowiedź na pytania zadane przez Pana Czaję .

Pan Stanisław CZAJA – chodzi mi o takie kwestie - nie ma pełnego obiegu informacji. KRS, która działa prężnie czy jest dla nich stosowna wiedza aby nie powtarzały się pytania Aby Radzie Seniorów służyły precyzyjne odpowiedzi , aby był jednolity obraz informacji, precyzyjne wyjaśnienia. Rozwiązania dla osób senioralnych, my nie budujemy np. jak Dębica. Na ul. Składowej są budowane mieszkania ale nie ma mieszkań senioralnych. W strategii są zapisane ale nie budujemy.

Pan Adam PRZYBYSZ – pytania powinny być konkretne , dziwi mnie odpowiedź Pana Prezydenta.

Pan Bronisław BARAN – na wszystkie pytania stawiane przez KRS są odpowiedzi merytoryczne , KRS też otrzymywała. Byliśmy razem na spotkaniu z KRS. Nie można bazować na opowieściach. Wnioski, które do nas trafiają też staramy się uwzględniać . Jak robimy ścieżki i trasy rowerowe uwzględniamy miejsca dla seniorów , zostało to w projekcie uwzględnione.

Pani Julita JAŚKIEWICZ – pracownik Wydziału PS bierze udział w posiedzenia KRS i pomaga i ten kontakt jest na bieżąco .

Miejsca w DPS-ach , nie ma kolejek do naszych krośnieńskich domów. Trzeba brać pod uwagę wysoki koszt i wolę mieszkańców. Jest sporo DPS-ów w naszym regionie gdzie są osoby kierowane zgodnie ze swoją wolą i potrzebą. Wraca temat dziennego pobytu seniora dla bardziej aktywnych seniorów.

To jest cały system deinstytucjonalizacji. Nie ma na tę chwilę budynku, pomieszczenia, musi być odpowiednio przygotowany. Refleksje wypracowane z KRS one są na bieżąco załatwiane i są na bieżąco informowani.

Pan Bronisław BARAN – musimy współpracować i współdziałać na ile możemy i na ile jest to celowe.

Pan Stanisław CZAJA – o to mi chodziło aby był obieg informacji, a nie było dociekane. Mamy drugi miesiąc wojny w Ukrainie czy otrzymaliśmy środki finansowe na działania, które mamy na naszym terenie (środki rządowe), samorzady się jednoczą.

Pan Bronisław BARAN – nadal są sytuacje, że dostajemy o 13-tej pismo, a o 15-tej mamy dać odpowiedź. Mieszkańcy, którzy przyjmują prywatnie osoby z Ukrainy otrzymują 40 zł na osobę.

Pani Julita JAŚKIEWICZ – środki, które przysługują mieszkańcom, otrzymaliśmy 114.814zł na dzień 31 marca na zgłoszenie. 20 kwietnia otrzymaliśmy 192.000 zł, pierwsza transza przysłała i zostało wypłacone mieszkańcom. MOPR wypłaca środki 300 plus na dożywianie dzieci uchodźców. Pozostałe świadczenia wypłacane są przez ZUS ale nie mam wiedzy czy otrzymali te środki. Grupa w Bursie, przygotowane jest porozumienie z Wojewodą na dwa miesiące do 30 kwietnia, ale one będą aneksowane jak zostanie złożony wniosek, te środki wpływają na konto gminy.

Pan Adam PRZYBYSZ – chodzi o boisko na Osiedlu Tysiąclecia zostało otwarte, a potem zamknięte. Jedni chcą aby zamknąć, a druga grupa chce aby było otwarte. Ja jestem za tym aby było otwarte, aby oświetlenie się pojawiło, które ma zabezpieczyć bezpieczeństwo.


Pan Bronisław BARAN – temat znany, po spotkaniu postanowiłem, że ten obiekt będzie pod nadzorem, otwierane o godz. 8-ej a zamykane o 20-tej. Znaleźliśmy wolontariuszy, którzy dogadali się z młodzieżą. Ale problem jest z dorosłymi, którzy wszystkich obrażają i wolontariusze zrezygnowali i zostało boisko zamknięte.

Pan Adam PRZYBYSZ – wśród osób z Zarządu są osoby, które chcą aby to boisko było zamknięte, takie mam odczucia.

Z uwagi na brak dalszych pytań i wniosków prowadzący obrady **Pan Witold SKIBA** podziękował obecnym za udział i na tym zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

1. ***Witold SKIBA***
przewodniczący Komisji
2. ***Stanisław CZAJA***
członek Komisji
3. ***Anna GALERT***
członek Komisji
4. ***Paulina GUZIK***
członek Komisji
5. ***Adam PRZYBYSZ***
członek Komisji

Protokolowała:

Jolanta Kupa